
El Cojín Berlinés está diseñado para la regulación de velocidad en áreas residenciales, zonas 
escolares, etc. La anchura del cojín no ocupa toda la vía, permi�endo el paso de vehículos de 
mayor distancia entre ejes, regulando así la velocidad de los vehículos ligeros.
• Material: fabricado en caucho reciclado con bandas blancas de caucho integradas en la

pieza por vulcanización. Producto respetuoso con el medio ambiente.
• Caracterís�cas: gran robustez, absorbente de impactos, alta resistencia a la abrasión,

ozono y rayos UV.
• Instalación: Fácil instalación. La pieza lleva incluida las arandelas de sujeción.

DESCRIPCIÓN

DIMENSIONES

• Conjunto Cojín Berlinés:
- Ancho: 170 cm.
- Largo: 170 cm.
- Altura: 6 cm.

COJÍN BERLINÉS
Ref. RV-001

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ENSAYO UNIDAD VALOR

Dureza º Shore A

Densidad
3g/cm

Res. Abrasión 3mm

Alargamiento

Res. Tracción Mpa

Res. Desgarro N/mm

%

79

1,23

184

108

4,1

8,3
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